
О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

17.04.2013                                                                                                        № 31

  

с. Берея

  

  

 1 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

О комплексном плане мероприятий по формированию 

  

здорового образа жизни граждан, проживающих 

  

на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  

  

В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012
года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере
здравоохранения» и на основании постановления главы Шимановского района от
11.04.2013 года «О комплексном плане мероприятий по формированию здорового
образа жизни граждан, проживающих на территории Шимановского района на
2013-2020 годы»

  

постановляю:

  

  

1.Утвердить комплексный план мероприятий по формированию здорового образа жизни
граждан, проживающих на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы;

  

2.Руководителям структурных подразделений обеспечить исполнение плана
мероприятий;

  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

 2 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  

  

  

  

В.А.Иваненко 

  

  

  

  

  

Утверждён

  

постановлением главы

  

Береинского сельсовета

  

 3 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

от 17.04.2013 года № 29

  

  

Комплексный план мероприятий 

  

по формированию здорового образа жизни граждан, 

  

проживающих на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  

        

№ п/п

  

Мероприятия плана

  

Срок исполнения

  

Ответственные   исполнители

  
    

1. Мероприятия районного уровня

 4 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  
    

1.1

  

Проведение   спортивно-массовых мероприятий с участием детей и молодёжи (по отдельному   плану)

  

В течении года   постоянно

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», СДК

  
    

1.2

  

Участие в районном   конкурсе «Безопасное колесо»

  

Март-апрель

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», Администрация Береинского сельсовета

  
    

1.3

  

Участие в районной   спартакиаде среди учащихся и молодёжи

  

Ежегодно июнь-август

 5 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», Администрация Береинского сельсовета

  
    

1.4

  

Участие в спортивных   соревнованиях школьников «Президентские состязания»

  

2013-2020

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ»

  
    

1.5

  

Участие в районном   конкурсе «Папа, мама, я – спортивная семья», «Весёлые старты»

  

Ежегодно

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», Администрация Береинского сельсовета

  
    

1.6

  

Участие в областной   сельской спартакиаде

 6 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  

Ежегодно

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», Администрация Береинского сельсовета

  
    

2.Формирование культуры здорового образа жизни 

и здорового питания населения

  
    

2.1

  

Привлечение к   деятельности по формированию здорового образа учащихся школы

  

Постоянно

  

Руководитель   Береинского филиала МБОУ «Мухинская СООШ»

  
    

2.2

 7 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  

Информационно-агитационное   обеспечение населения по формированию культуры здорового образа жизни

  

Постоянно

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», СДК, Администрация Береинского сельсовета

  
    

2.3

  

Информационно-выставочная   деятельность, разработка и выпуск наглядных пособий, сувениров, печатной   продукции по формированию культуры здорового образа жизни и здорового питания   населения

  

Ежегодно

(1 раз в квартал)

  

СДК, библиотека

  
    

2.4

  

Профилактические   беседы с учащимися и населением села по формированию культуры здорового   образа жизни

  

Постоянно

 8 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», Администрация Береинского сельсовета, СДК, библиотека

  
    

2.5

  

Лекторский цикл для   учащихся и родителей: «Культура и эстетика питания», «Здоровое питание»

  

В течении года

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», СДК, библиотека

  
    

2.6

  

Создание условий для   обеспечения потребностей населения села продукцией сельских   товаропроизводителей

  

Постоянно

  

Администрация   Береинского сельсовета

  
    

3.Мероприятия по профилактике алкоголизма и наркомании,   противодействие потреблению табака

 9 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  
    

3.1

  

Проведение   мероприятий в рамках акции «Спорт против наркотиков»

  

Ежегодно

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», СДК, библиотека

  
    

3.2

  

Организация и   проведение Всемирного Дня здоровья

  

Ежегодно, апрель

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», СДК, библиотека, ФАП

  
    

3.3

  

Организация и   проведение мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению   наркотиков и табака, профилактику алкоголизма

  

Постоянно

 10 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», СДК, библиотека, ФАП

  
    

3.4

  

Профилактика   распространения наркомании

  

Постоянно

  

ФАП, Участковый   уполномоченный полиции

  
    

3.4.1

  

- проведение   семинаров, семинаров-треннингов, совещаний по проблемам наркомании,   алкоголизма и потребления табака

  

Постоянно

  

ФАП, Участковый   уполномоченный полиции

  
    

3.4.2

  

- проведение   профилактических бесед «Мы за здоровый образ жизни – мы против наркотиков»

 11 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  

Ежегодно, День   борьбы с наркоманией

  

ФАП, Участковый   уполномоченный полиции

  
    

3.4.3

  

- проведение бесед о   вреде курения (ко Всемирному Дню отказа от курения)

  

Ежегодно, октябрь

  

ФАП, Участковый   уполномоченный полиции

  
    

3.5

  

Издание печатной   продукции, буклетов по пропаганде здорового образа жизни, включая отказ от   табакокурения и злоупотребления алкоголем

  

Ежегодно

  

Библиотека

  
    

3.6

 12 / 13



О комплексном плане мероприятий по формированию  здорового образа жизни граждан, проживающих  на территории Береинского сельсовета на 2013-2020 годы

  

Проведение конкурсов   рисунков, плакатов по профилактике наркомании, употребления алкоголя и   табакокурения

  

Ежегодно

  

Береинский филиал   МБОУ «Мухинская СООШ», СДК, библиотека

  
      

  

  

 13 / 13


